
pod lupou

Z OBSAHU:
• Autobusové zastávky dostaly nový kabát
• Možnosti sociální pomoci
• Zápis dětí do MŠ proběhne 3. 5. od 10:00 do 15:30

• Se soutěžemi se v ZŠ i ZUŠ roztrhl pytel
• Nabídka letních táborů SVČ Orion
• Loňské vánoce v Němčicích
• Soutěž O nejlepší komiks zná své vítěze
• Situace kolem rybníku Porážka
• Rozpis utkání FK na jaro 2018

Němčické náměstí při akci Česko zpívá koledy, Němčické náměstí při akci Česko zpívá koledy, 
rozezpíval dětský sbor Sedmikráska.rozezpíval dětský sbor Sedmikráska.

Zimního tábora SVČ Orion se zúčastnilo rekordních 65 účastníků.Zimního tábora SVČ Orion se zúčastnilo rekordních 65 účastníků.

Úplná uzavírka silnice z Mořic 

po Wolkerovu ulici v Prostějově 

začala na začátku března a potrvá 

do konce září 2018. Objížď ka 

vede přes Křenovice a Bedihošť. 

Výlukové jízdní řády autobusové 

dopravy jsou k nahlédnutí na webu 

Města Němčice nad Hanou.

Němčice nad Hanou  číslo 1  Březen 2018   cena 15 Kč



2 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

dané náklady na vybudování sítí dle 
projektové dokumentace činí necelých 
8 milionů korun. Výstavba infrastruk-
tury je financována z rozpočtu města.  
Probíhá výběr dodavatele stavby, která 
by měla být zahájena v dubnu a ukon-
čena v červenci letošního roku.

Rekonstrukce obvodového zdiva 
a márnice hřbitova 

Jedná se o opravu zídky hřbito-
va – pravá část směrem k  Němčicím 
-  a zdiva márnice. Byla vysoutěžena 
firma Factory 2014 a.s., předpokláda-
né náklady činí 1,5 milionu Kč. Na tuto 
akci byla schválena dotace ve výši 
700 tisíc. Kč ze Státního zemědělské-
ho intervenčního fondu /SZIF/. Stavba 
bude probíhat od března do června le-
tošního roku.

Rekonstrukce chodníků 
na hřbitově II. etapa

Rekonstrukce chodníků navazu-
je na již realizovanou opravu hlav-
ního chodníku na hřbitově.  V  této 
etapě budou vydlážděny všechny 
obvodové a spojovací chodníky, viz. 
přiložený situační plán. Dále budou 
upraveny jednotným způsobem po-
zemky mezi hroby. V soutěži byla vy-
brána pro realizaci společnost V.H.P. 
Ivanovice na Hané. Předpokládané 
náklady 1,45 milionu korun a termín 
ukončení stavby červen tohoto roku.

Z ČINNOSTI MĚSTA

Obnova remízku Masarykova lípa 
a výsadba doprovodné liniové 
zeleně 

Tato akce byla zahájena na pod-
zim roku 2017 a převážná většina 
zeleně je vysazena. Obnova remízku 
je dotována z Operačního programu 
životního prostředí, realizaci prová-
dí Ing. Tomáš Vávra, který byl vybrán 
v  soutěži dodavatelů. Celková hod-
nota díla je 670 tisíc korun. Akce bude 
dokončena v měsíci květnu 2018.

Naučná stezka Masarykova lípa 
v Němčicích nad Hanou

 Její vybudování souvisí s  obno-
vou remízku Masarykova lípa. V tra-
se liniové výsadby budou osazeny 
informační panely se stříškou, které 
budou informovat o výskytu rostlin 
a živočichů v  našem regionu, sou-
částí budou také interaktivní prvky, 
u Masarykovy lípy bude vybudo-
váno  posezení. V  současné době 
probíhá výběr dodavatele na reali-
zaci projektu, který bude probíhat 
v  období květen – červenec 2018. 

Předpokládaná cena činí cca 350 ti-
síc korun. Kč. Akce je financována 
z rozpočtu města.

Tyto dvě akce přispějí k rozšíření 
možností procházek v  přírodě blíz-
ké pro občany i návštěvníky naše-
ho města, spojené se získáním in-
formací o přírodě kolem nás a také 
částečně o historii lokality Masary-
kovy lípy.

Výstavba inženýrských sítí 
- lokalita cukrovar v k. ú. Němčice 
nad Hanou 

Jedná se o vybudování sítí (plyn, 
voda, elektřina a kanalizace) podél 
komunikace ulice Masarykova, na po-
zemcích po bývalém cukrovaru, které 
jsou určeny pro výstavbu rodinných 
domů. V současné době probíhá prodej 
12 pozemků v této lokalitě. Předpoklá-

Poděkování
V měsíci dubnu se s námi rozloučí knihovnice Městské knihovny v Němčicích nad Hanou, paní 
Mgr. Jitka Hanáková.
Děkujeme za krásné chvíle, které jsme s Jitkou Hanákovou prožívali v prostorách knihovny při 
zajímavých besedách, přednáškách, na akcích turistického informačního centra a všech kul-
turních akcích, na jejichž pořádání se Jitka podílela.

Jituško, svým úsměvem a vždy pozitivní náladou jsi obohatila živo-
ty mnoha návštěvníků své knihovny.
Přejeme Ti hodně zdraví, skvělé spolupracovníky a radost z práce, 
kterou vykonáváš se zápalem a radostí. Ať se ti na tvé budoucí ces-
tě životem vždy daří. 

Kolegové z Městského úřadu Němčice nad Hanou



3Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

silnice v ulici Šafaříkova až po za-
čátek obce Mořice. V  rámci stav-
by budou nově vybudovány mos-
ty přes Určický potok a také most 
přes řeku Hanou.

Celou akci financuje Olomoucký 
kraj, dodavatelem stavby je spo-
lečnost PORR, a.s. V  rámci uza-
vírky jsou vedeny objízdné trasy 
autobusů a jsou platné nové jízdní 
řády. 

VÝLUKOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTO-
BUSŮ JE MOŽNÉ NAJÍT NA WEBU 
MĚSTA NEBO NA WEBU DOPRAV-
CE FTL (www.ftl.cz), V  SEKCI DO-
PRAVNÍ OMEZENÍ.

Revitalizace místní komunikace 
ulice Zahradní

Stavba byla zahájena v  měsíci 
září a realizovala ji firma STRABAG, 
a.s. Celková hodnota díla činí 
4,4 mil. Kč. Stavba byla financová-
na z  prostředků města. Slavnostní 
předání rekonstruované ulice do 
užívání občanům města proběhlo 
v  pátek 15. prosince 2017 v  16,00 
h. K  pochodu i poslechu nám již 
tradičně zahrál náš Dechový or-
chestr mladých ZUŠ. Přítomni byli 
i zástupci dodavatelské firmy 
STRABAG, a.s. Potěšit se z úspěchu 
další rekonstruované ulice našeho 
města se přišli nejen obyvatelé této 
ulice, ale i ostatní občané města.

Abychom měli všechny ulice 
opravené, chybí nám již jen ulice 
Mlýnská.  Její opravu zařadilo měs-
to do rozpočtu na letošní rok. Nyní 
se připravuje projektová dokumen-
tace.

Ivana Dvořáková, 
starostka

Ing. Jan Vrána, 
místostarosta

Protože se jedná o dvě souběž-
né akce na hřbitově, obracíme se na 
všechny občany města o respekto-
vání pohybu na stavbě a ohledupl-
nost k pracovníkům firem, které bu-
dou tyto stavby provádět. O ÚPRAVĚ 
PROVOZU NA STAVBĚ BUDOU OBČA-
NÉ INFORMOVÁNI NA WEBU MĚSTA 
A VÝVĚSCE NA HŘBITOVĚ.

Autobusové zastávky a jejich nový 
kabát

Na všech třech němčických au-
tobusových zastávkách (Novosa-
dy a 2x Masarykova ulice) byl pů-
vodní materiál – lexan nahrazen 
tvrzeným sklem. Oprava zastávek 
přišla město na 103 tisíce korun. 
Právě na zastávkách se potkávají 
naši občané a občané celého spá-
dového regionu Němčicko. Je to 
vizitka města, která nám moc pěk-
né jméno dosud nedělala. Chceme 
věřit, že volbou použití kvalitní-
ho materiálu na výplň zastávek, 
tvrzeného skla, které je daleko 
nákladnější než dříve používaný 
materiál, docílíme i dlouhodobě 
udržitelný estetický vzhled zastá-
vek. Bude záležet na nás všech, a 
především na dětech a mládeži, 
jak se nám tento cíl podaří naplnit. 

Nákup dopravního vozidla pro 
Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů

Současné dopravní vozidlo 
AVIA, které užívá Jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů, již ne-
vyhovuje současným technickým 
a bezpečnostním požadavkům. 
Město uspělo v  žádosti o dota-
ci u Ministerstva vnitra ČR, které 
poskytne dotaci ve výši 450 tisíc 
korun. Dále byla podána žádost 
o  dotaci od Olomouckého kraje, 
kde je možno získat na vozidlo do-
taci 100 tisíc korun. Předpokláda-
né náklady na pořízení vozidla činí 
cca 1,5 milionu. V současné době je 
připravováno výběrové řízení na 
dodavatele vozidla.  Vozidlo bude 
pořízeno do konce roku 2018.

Inspekce nemovitostí
V rámci zajištění správného roz-

hodnutí zastupitelstva v  nakládání 
s  majetkem města zadalo město 
zpracování inspekce nemovitostí, 
a to k budovám tzv. bílý dům, bývalé 
jesle, bytový dům a přilehlé hospo-
dářské budovy domu č.p. 355 na uli-
ci Masarykova a také areál bývalého 
OSP v soukromém vlastnictví, u kte-
rého zastupitelstvo uvažuje o koupi 
do majetku města.

Inspekci nemovitostí provedla 
společnost STADOZ s.r.o. Brno. Po-
drobně popsala zjištěný technický 
stav nemovitostí, vyčíslila případ-
né náklady na jejich rekonstrukce 
a předložila doporučení.

Nyní je na rozhodnutí členů za-
stupitelstva, jak s  nemovitostmi 
naloží, případně rozhodne o jejich 
rekonstrukci a dalším využití. Roz-
hodování zastupitelstva je věcí ve-
řejnou. Máte možnost sledovat ten-
to vývoj svou účastí na zasedáních 
zastupitelstva města.

Uzavírka silnice II/433 Prostějov – 
Mořice

 Od 4. 3. 2018 probíhá oprava sil-
nice mezi Prostějovem a Mořicemi. 
V  rámci oprav bude zrekonstruo-
vána komunikace v  ulici Brněnská 
v Prostějově a silnice až po Výšo-
vice, dále pak silnice od Výšovic 
až za odbočku na Pivín a nakonec 

Zastávky dostaly nový kabát Zastávky dostaly nový kabát 

Přestřihávání pásky v Zahradní uliciPřestřihávání pásky v Zahradní ulici



4 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

VÝZVA

Město Němčice nad Hanou vy-
hlašuje výzvu k předkládání 
návrhů pro udělování ocenění 
občanům, osobnostem či orga-
nizacím města Němčice nad Ha-
nou. Cílem udělení tohoto oceně-
ní je podpořit významné aktivity 
směřující k rozvoji a reprezentaci 
města Němčice nad Hanou. Ná-
vrh na ocenění může podat ka-
ždá fyzická i právnická osoba. 
Více informací a nominační for-
mulář pro podání návrhu najdou 
zájemci na webu města nebo jej 
získají od pracovnic odboru so-
ciálního, vnitřních věcí a kultury 
Městského úřadu v  Němčicích 
nad Hanou. Návrhy je možno po-
dávat do 31.7.2018.

Vážení spoluobčané,
město Němčice nad Hanou vydalo v roce 2015 Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2015 k zabezpečení místních zále-
žitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky. Touto vy-
hláškou chce vedení města ochránit své občany, zvláště v noci, kdy se ohňostroj odpaluje, proti rušení klidu a také 
ochránit domácí mazlíčky, kteří při těchto zábavách trpí. Vyhláška v článku 4 uvádí, jak je možné radou města 
udělit výjimku z omezení, a to na základě písemné žádosti. Díky včasně podané žádosti tak může město reagovat 
a informaci o chystaném ohňostroji zveřejnit pro občany.
Obecně závazná vyhláška řeší odpalování ohňostrojů pouze na veřejném prostranství. Někteří občané odpalují 
ohňostroje na soukromých pozemcích, k čemuž povolení ani udělení výjimky nepotřebují. Avšak i tyto ohňostroje 
způsobují rušení nočního klidu a újmu domácím mazlíčkům. Proto i tito občané, s ohleduplností ke svým souse-
dům, by mohli odpálení ohňostroje nahlásit tak, aby město mohlo tuto skutečnost oznámit dopředu na svých 
webových stránkách a v místním rozhlase.
Děkujeme všem občanům za ohleduplnost při pořádání svých akcí.

Ing. Ivana Korvasová, tajemnice městského úřadu

Celé znění vyhlášky najdete na www.nemcicenh.cz v sekci Městský úřad, samospráva



5Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Mottem organizace Podané ruce – 
osobní asistence, která v oblasti soci-
álních služeb působí od roku 2001, je 
„Pomáháme těm, kteří si sami pomoci 
nemohou“. Osobní asistenci posky-
tujeme ve třech krajích – Moravsko-
slezském, Olomouckém a Zlínském, 
máme zhruba 130 zaměstnanců (pře-
devším osobních asistentek) a přes 
350 klientů (počty zaměstnanců i kli-
entů se v průběhu roku mění). Během 
svého působení jsme pomohli již více 
než dvěma tisícům klientů, kterým 

nabízíme službu až 24 hodin denně 
a 7 dní v týdnu, podle potřeby a dle na-
šich aktuálních personálních a finanč-
ních možností. Našimi klienty jsou lidé 
všech věkových kategorií (od jednoho 
roku věku), jejichž společným rysem 
je určitá míra omezení soběstačnos-
ti – z  důvodu věku, nemoci či posti-
žení. Nabízíme jim pomoc v  různých 
ohledech každodenního života – při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu, jako je například oblékání a hy-
giena, při zajištění chodu domácnosti, 
při obstarávání osobních záležitostí, 
ale také doprovod do školy nebo za-
městnání, k lékaři, na sportovní a kul-
turní akce atd. Osobní asistence vede 
člověka k tomu, aby co nejvíce využíval 
své schopnosti a udržoval a rozvíjel 
své fyzické i psychické síly, a zároveň 
umožňuje, aby zůstal ve svém domá-
cím prostředí. Na úhradu služby je 
možné využít příspěvek na péči. Hle-
dáte-li pomoc pro sebe nebo své blíz-
ké, neváhejte se na nás obrátit. Více 

informací najdete na našich webových 
stránkách www.podaneruce.eu nebo 
u Bc. Kateřiny Fajstlové na telefonním 
čísle 777 011 745.

Bc. Jana Marková

Naším cílem je pomáhatNaším cílem je pomáhat

Charita Kojetín zahájila 1. ledna 
2018 provoz nového sociálního zaří-
zení. Jedná se o terénní ODLEHČOVA-
CÍ SLUŽBU. Nabízí pomoc občanům 
ve městech Kojetín a Němčice n. Ha-
nou a v 15 obcích jejich správních ob-
vodů. Mnoha lidem asi název mnoho 
neřekne, proto bychom chtěli takto 
odpovědět na některé základní otázky 
týkající se možnosti využití této po-
moci.

POSLÁNÍ
Terénní Odlehčovací služby jsou 

poskytované uživatelům, kteří mají 
sníženou soběstačnost z  důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo 
tělesného postižení v  jejich domácím 
prostředí. Posláním této sociální služ-
by je poskytnout podporu a pomoc 
pečujícím osobám, zastoupit je v péči 
o jejich blízké a poskytnout jim tak čas 
na odpočinek, zajištění osobních zále-
žitostí a intenzivnější prožívání svého 
osobního života.  

SLUŽBY JSOU POSKYTOVANÉ LI-
DEM, KTEŘÍ JSOU ČÁSTEČNĚ ČI PLNĚ 
ODKÁZÁNI NA POMOC DRUHÝCH:
• Senioři, kteří z  důvodu nemoci 

nebo vysokého věku nejsou zcela 
soběstační

• Osoby s  tělesným postižením nad 
19 let (zhoršení chůze a hybnosti 
rukou po úrazech, CMP aj.)

• Osoby s chronickým onemocněním 
nad 19 let (RS, onkologické nemoci, 
CMP, Alzheimerova choroba, Par-
kinsonova choroba, zrakové či slu-
chové onemocnění, cukrovka aj.)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• Pomoc při běžných úkonech péče 
o  svou vlastní osobu (oblékání, 
obouvání, přesuny, prostorová 
a časová orientace aj.)

• Pomoc při osobní hygieně (při pou-
žití WC, při koupeli vč. základní péče 
o ústní dutinu, vlasy, nehty, pokož-
ku, při inkontinenci apod.)

• Zajištění a poskytnutí stravy 
(vč.  pomoci při přijímání potravy, 
dohled nad pitným režimem)

• Zprostředkování kontaktu se spo-
lečností a vrstevníky, pomoc při 
využívání kulturních, sociálních 
a sportovních akcí aj.

• Pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí (instituce, úřa-
dy, zdravotní služby, obchodní síť, 
pošta aj.)

• Zajištění výchovných, vzdělávacích, 

aktivizačních a sociálně terapeu-
tických činností (nácvik dovedností 
a  sebeobslužných úkonů, podpora 
při zajištění chodu domácnosti, ná-
cvik obsluhy domácích spotřebičů 
a elektroniky aj.)
ÚHRADY ZA SLUŽBY
Tato služba je hrazená uživatelem 

- tzn., že za pomoc a péči pracovnic 
zaplatí uživatel úhradu podle jejich 
skutečně spotřebovaného času. Na 
pokrytí těchto nákladů poskytuje stát 
potřebným nesoběstačným lidem tzv. 
PŘÍSPĚVEK NA PÉČI. S podáním žádos-
ti o tento příspěvek mohou pomoci 
pracovnice Odlehčovacích služeb.

PROVOZNÍ DOBA
Časový rozsah služeb se odvíjí od 

potřeb uživatelů a kapacitních mož-
ností Odlehčovacích služeb. Deklaro-
vaná provozní doba je v pracovní dny 
od 7.00 hod. do 19.00 hod.

KONTAKTY
Podrobnější informace můžete získat:
osobně na adrese Odlehčovacích slu-
žeb: Komenského nám. 49, 752 01 Ko-
jetín
elektronicky na adrese: 
tos@kojetin.charita.cz
telefonicky - mobil: 737 213 480

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA



6 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Na konci roku 2017 jsme v  Ma-
teřské škole Němčice nad Hanou 
oslavili 40. výročí jejího otevření. 
Slavnostní setkání bývalých i sou-
časných zaměstnanců, zástupců 
města Němčice nad Hanou se vy-
dařilo a bylo příjemným zpest-
řením adventního času. Slavnost 
zahájily děti svým tanečním a pě-
veckým vystoupením, hosté si za-
vzpomínali nad fotografiemi, pro-
listovali si kroniky mateřské školy 
a prohlédli výstavku dětských pra-
cí, retro hraček a knih. K dobré ná-
ladě všech přispělo chutné občer-
stvení, připravené pracovnicemi 
školní kuchyně. Rodiče a veřejnost 
měli možnost mateřskou školu na-
vštívit a prohlédnout si výstavu, fo-

tografie i všechny třídy na Dni ote-
vřených dveří v  sobotu 9.12.2017. 
Vánoční atmosféru si děti společně 
s  rodiči užili při besídkách v  jed-

notlivých třídách. Při zpěvu koled, 
vystoupení dětí, společném tvoření 
a radosti z nových hraček si všichni 
zpříjemnili předvánoční čas.

Školka slavila 40. výročíŠkolka slavila 40. výročí

Měsíc únor byl v MŠ časem ta-
nečků, masek, karnevalových ra-
dovánek a pohádek. I když nám 
letošní zima opět moc sněhu nedo-
přála, přesto jsme alespoň těch pár 
zasněžených dnů využili k  hraní 
a stavění ze sněhu na naší zahra-
dě.  S nejstaršími dětmi jsme začali 
pravidelně využívat prostory sálu 
sokolovny k pohybovým aktivitám. 

Začátek roku Začátek roku 

s maskamis maskami

Slavnost k 40. výročí otevření školky.Slavnost k 40. výročí otevření školky.

Na stavbu sněhuláka letos moc sněhu nebylo.Na stavbu sněhuláka letos moc sněhu nebylo.

V novém roce 2018 nás čeká celá 
řada zajímavých akcí. Máme pro děti 
připravenou bohatou škálu před-
stavení z  nabídky kulturního stře-
diska Němčice nad Hanou i zvaných 
divadelních a vzdělávacích progra-
mů přímo do mateřské školy.

Na jaře se děti mohou těšit na 
návštěvu Dopravního centra v Pro-
stějově. Už také plánujeme, kam 

se vydáme na školní výlet, letos to 
bude do ekocentra Sluňákov u Olo-
mouce. Nejmenší děti se podívají 
do ZOO ve Vyškově. Důležitou akcí, 
která nás čeká 17. 5. 2018, bude 
slavnostní představení budou-
cích školáků a  vystoupení všech 
dětí z mateřské školy pro maminky 
k  jejich svátku. Tato akce proběh-
ne v  kině Oko a jsou na ni srdeč-

ně zváni všichni rodiče a  děti.  Den 
dětí oslavíme na zahradě společně 
s  klaunem Hubertem a  dováděním 
ve skákacím hradě.

Všechny aktuální informace o dění 
v mateřské škole, fotogalerii i přehled 
akcí mohou rodiče sledovat na našich 
webových stránkách www.msnemci-
cenadhanou.webnode.cz.

Mgr. Andrea Kopová, ředitelka

Co nás čekáCo nás čeká

 ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ NĚMČICE NAD HANOU 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

PROBĚHNE 3. KVĚTNA 2018 OD 10:00 DO 15:30.



7Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

DĚNÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 
se konalo v úterý 20. února v Prostě-
jově. Naši školu reprezentovala trojice 
chlapců - Dominik Majer (6.B), Jakub 
Novotný (7.A) a Zdeněk Chalánek (9.r.). 
Domink Majer ve své kategorii A ne-
našel přemožitele a zvítězil. Zajistil si 
tak postup do krajského kola, které se 
bude konat 28. března opět v Prostě-
jově. Další dva jmenovaní obsadili ve 
svých kategoriích 7. a 8. místo, což je 
také pěkný výsledek v nabité konku-
renci nejlepších zeměpisců z celého 
okresu. Děkuji všem třem za výbornou 
reprezentaci školy a Dominikovi přeji 
hodně úspěchů v krajském kole.    

 Libor  Mitana

Okresního kola olympiády 
českého jazyka se za naši ško-
lu zúčastnili dva žáci devátého 
ročníku. V konkurenci 42 soutě-
žících ze základních škol a gym-
názií se Michaela Vosičková 
umístila na 10. místě a Martin 
Kyselák na místě 11.

V konverzační soutěži v an-
glickém jazyce nás reprezen-
tovaly dvě žákyně 9. ročníku, 
a to Gabriela Klágová (14. mís-
to) a Tereza Hrstková (21. mís-
to). Všem deváťákům děkuji za 
vzornou reprezentaci školy.

 Naďa Tesaříková

S olympiádami se roztrhl pytelS olympiádami se roztrhl pytel

Ve středu 7. února se uskutečnilo 
školní kolo recitační soutěže. Zúčast-
nilo se ho 54 žáků druhého až devá-
tého ročníku. Celou akci fotografoval 
Tomáš Nosek ze 7.A, na organizaci se 
podílely paní učitelky Milada Krejčo-
vá a Naďa Tesaříková. Porota zasedla 
ve složení paní učitelka Naďa Tesa-
říková, paní učitelka Hana Svobodní-
ková a paní Jitka Hanáková, pracov-
nice Městské knihovny v  Němčicích 
n. H. Žáci, kteří se umístili na 1. a 2. 
místě, pokud nereprezentují ZUŠ, 

postupují do okresního kola recitační 
soutěže. Všem dětem děkujeme za 
pěkný zážitek.

1. kategorie:
1. místo: Kristýna Křivánková 3. A, 
      Adéla Zahradníková 3. A, 
2. místo: Tomáš Pospíšil 2. A,
3. místo: Ellen Spillerová 2.A.
2. kategorie:
1. místo: Natálie Dobiášová 4. B, 
      Miroslav Oplocký 4. B, 
2. místo: Natálie Fidrová 4. B, 

3. místo: Magdalena Kumžáková 4. 
       B., Monika Beková 4. A
3. kategorie:
1. místo: Kristýna Kypastová 7. B, 
      Dominik Mayer 6. B,
2. místo: David Žondra 7. B, 
3. místo: nebylo uděleno
4. kategorie:
1. místo: Michaela Vosičková 9. tř., 
2. místo: Michal Vrána 8. A, 
3. místo: Tereza Hrstková 9. tř., 
       Bohumila Hrdá 9. tř.

Naďa Tesaříková

Školní kolo recitační soutěžeŠkolní kolo recitační soutěže

V  listopadu 2017 se uskutečnilo 
školní kolo dějepisné olympiády na 
téma První republika aneb Českoslo-
vensko v letech 1918 - 1938. Školního 
kola se zúčastnilo 10 žáků 9. ročníku. 
Žáci nižších ročníků se letos neza-
pojili, jelikož tohle téma ještě ne-

probírali. Měli jsme na to tři hodiny 
a mohli jsme pracovat s učebnicí, se-
šitem nebo s  jinými pomůckami, ale 
nemohli jsme si test vzít domů. Ve 
výsledcích školního kola jsme skon-
čili: 1. Michaela Vosičková, 2.  Zdeněk 
Chalánek, 3. Pavel Bartošík 

Okresního kola, které se konalo 
17.1.2018 na Základní škole Edvarda 
Valenty v  Prostějově se zúčastnil 
pouze Pavel Bartošík, který skončil 
na 24. místě z  29 účastníků s  po-
čtem 41 bodů. 

Pavel Bartošík, 9. třída

Dějepisná olympiádaDějepisná olympiáda

Od loňského turnaje v Ostravě 
jsme už jako deváťáci sehraným 
týmem a to jsme chtěli dokázat 
i v tomto školním letošním roce.

V okrsku jsme se utkali nejprve 
s Protivanovem. Soupeře jsme jas-
ně přehráli. Byla vidět naše dlou-

hodobá zkušenost a sehranost. 
Vyhráli jsme 9:1. Poté jsme hráli se 
ZŠ Horáka. Tento zápas byl už tro-
chu těžší. Nehráli jsme dobře od 
začátku a měli jsme velké problé-
my. O přestávce jsme se ale dali 
do kupy, začali opět s naší kombi-

nační a rychlou hrou a vyhráli 5:2. 
Posledním soupeřem v okrsku bylo 
GJW Prostějov. S touto školou jsme 
mívali každý rok problém, vítězili 
jsme vždy těsně. Letos to bylo jiné. 
90 % hrací doby jsme měli balonek 
na svých hokejkách a zápas ovlád-

Naše cesta za florbalovým snem skončila v okresním koleNaše cesta za florbalovým snem skončila v okresním kole



8 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

li jednoznačně 8:0 a potvrdili jsme 
tak postup do okresního kola.

Tam jsme v základní skupi-
ně nejprve porazili CMG Prostě-
jov. Soupeř měl v bráně skvělého 
brankáře chytajícího za prostějov-
ský florbalový tým. S tímto faktem 
jsme byli obeznámeni a na branku 
sypali jednu střelu za druhou. Zá-
pas skončil 2:0 pro nás. Následně 
jsme vlétli na doposud nejlepšího 

soupeře ZŠ Melantrichova. Na této 
škole je spoustu hokejistů, kteří 
hrají tvrdý florbal a těžce se odsta-
vují od balonku. Naštěstí nás podr-
žel skvěle chytající Pavel Holík. Ho-
kejovou školu jsme po tvrdém boji 
porazili 5:3.

Ve finále na nás čekalo RG Pro-
stějov. Po poločase jsme vedli 1:0, 
ale pak jsme odstoupili od naší hry, 
zatáhli se na polovinu hřiště a brá-

nili. Soupeř nás dostával pod větší 
a větší tlak. Inkasovali jsme tři bran-
ky a konečný výsledek byl 2:3 v náš 
neprospěch. Skončili jsme tedy na 
2. místě v okrese, ale bylo to pro nás 
zklamání

Za školní tým nastupovali: Pavel 
Holík, Michal Petroš, Vlastimil Adam 
Palíšek, Filip Antel, Zdeněk Chalá-
nek, Josef Suchoň a Michal Rudyk.

   Filip Antel, 9. třída 

V minulých týdnech se na naší škole konala 
soutěž KOMENSKÝ A MY. Jak vyplývá z  názvu, 
akce byla věnována odkazu významného mo-
ravského pedagoga Jana Amose Komenského, 
který je po celém světě známý jako Učitel ná-
rodů.

Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií. 
Žáci 1. stupně se mohli zapojit do výtvarné sou-
těže pořádané na téma Strom. Šestičlenná po-
rota pod vedením paní učitelky Kamily Hájkové 
vybírala z prací 50 žáků a neměla to jednodu-
ché, protože výtvarná díla byla velice povede-
ná.

Na 3. místě se umístila Eva Dvořáková, 
2.  místo obsadila Daniela Konečná a zvítězila 
Sofie Antelová. Všechna děvčata reprezento-
vala třídu 4. B.

Tématem pro školní kolo literární soutěže, 
určené žákům 2. stupně se stalo motto Pří-
roda a já. Zájemci měli napsat zamyšlení na 
dané téma a musíme uznat, že mnohé práce 
byly velmi zdařilé. Porota vyučujících ve slo-
žení Naděžda Tesaříková, Aneta Navrátilová 
a Miloš Mlčoch po pečlivé úvaze zvolila násle-
dující pořadí: Na děleném 3. místě se umístily 
práce Zdeňka Chalánka z 9. třídy a Lindy Erin 
Vincencové z 6. B, 2. místo obsadila Marie Ou-
lehlová a palmu vítězství zaslouženě získala 
Michaela Vosičková z 9. třídy. 

Všechny tyto práce postoupily do celostát-
ního kola a jsou vyvěšeny na chodbách naší 
školy.

Miloš Mlčoch

Výsledky soutěže Komenský a myVýsledky soutěže Komenský a my

Základní škola Němčice nad Hanou Vás zve na
ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY

pro rok 2018/2019
dne 6. dubna 2018 od 14:00 do 17:00 v budově školy.

Zápis se týká dětí narozených od 1. září 2011 do 31. srpna 2012.

Jedna z oceněných pracíJedna z oceněných prací



9Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

DĚNÍ V ZUŠ NĚMČICE NAD HANOU

Školního kola ve hře na decho-
vé nástroje se zúčastnilo 36 žáků. 
Ti se pod vedením svých učitelů na 
soutěž pilně připravovali, neboť 
do okresního kola, které proběhne 
v březnu, postoupilo 20 z nich!

Ani naši zpěváci a zpěvačky 
nezaháleli a do okresního kola 
(14. 2., ZUŠ Prostějov) se „probojo-
valo“ 8 ze 14 žáků. Jejich umístění 
v okresním kole bylo následující:

0. kategorie:
 Kumžáková Magdalena - 1. místo, Při-
bylová Elena - 2. místo, Kočí Kateřina 
- 3. místo
I. kategorie:
 Cyprianová Lenka - 1. místo s postu-
pem, Vrtalová Nikola - 3. místo
II. kategorie: 
Doležalová Anežka - 1. místo s postu-
pem
V. kategorie: 
Burgetová Hana - 1. místo s postupem
VI. kategorie: 
chlapci: Beneš Šimon - 1. místo s po-
stupem

II. kategorie:
duet: Beneš - Burgetová - 1. místo 
s postupem

Ve hře na bicí nástroje bude naši 
školu v  krajském kole (21. 3. 2018, 

ZUŠ Šternberk) reprezentovat Klára 
Handlová.

Všem soutěžícím blahopřejeme 
a těm, kdo postoupili, budeme držet 
palce v dalších kolech. Dík patří rov-
něž učitelům za výbornou přípravu!

Soutěžní okénko aneb čím se chceme pochlubit…Soutěžní okénko aneb čím se chceme pochlubit…

Národní soutěž Základních uměleckých škol Národní soutěž Základních uměleckých škol 

v hudebním oboruv hudebním oboru

Žáci výtvarného oboru získali 
v soutěži BARVY PODZIMU (pořada-

tel Sportcentrum dům dětí a mlá-
deže Prostějov) následující ocenění: 

ve věkové kategorii osmiletých žáků 
jedno 1. místo (A. Přibylová), jedno 

A nejen hudebníci se potili při soutěžních vystoupeních….A nejen hudebníci se potili při soutěžních vystoupeních….

Vítězné duoVítězné duo

Vítězové školního kola recitační soutěžeVítězové školního kola recitační soutěže Vítězové školního kola recitační soutěžeVítězové školního kola recitační soutěže



10 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

3. místo (J. Košárek) a ve věkové ka-
tegorii třináctiletých žáků obdržela 
za svou soutěžní práci 1. místo Mar-
cela Arnoštová.

V pátek 9. února 2018 proběhla 
na Základní umělecké škole recitační 
soutěž Dětská scéna. Soutěž každo-
ročně vyhlašuje Ministerstvo školství 
a je určena pro žáky 2. až 9. tříd. Reci-
tačního klání se ve čtyřech věkových 
kategoriich zúčastnilo 30 mladých 
recitátorů s texty, které si připravo-
vali v hodinách přednesu v rámci vý-
uky literárně-dramatického oboru. 
Odborná porota vybrala v každé ka-
tegorii čtyři postupující, kteří budou 
ZUŠ reprezentovat v  okresním kole 
v Prostějově 27. března 2018.

V  letošním školním roce se naše 
škola na základě pověření krajské 
umělecké rady stala organizátorem 
přehlídky tanečního oboru, která pro-
běhla ve středu 21. února 2018 v Měst-
ském divadle Prostějov. Diváci (tzn. 
zejména rodiče vystupujících) a  od-
borná porota zhlédli celkem 21 cho-
reografií ze ZUŠ Prostějov, Plumlov, 

Konice a Němčice nad Hanou, přičemž 
naše paní učitelka Magdalena Kettne-
rová připravila s  dětmi pro tuto pře-
hlídku celkem 5 choreografií: choreo-
grafie Moudrá sova a Jabľčko ocenila 
porota bronzovým pásmem, stříbrné 
pásmo a k  tomu ještě zvláštní cenu 
poroty získala choreografie O čem se 
ptáčkům zdává. Zlaté pásmo s postu-

pem do krajského kola si „vytancova-
la“ děvčata choreografiemi s názvem 
Medúza Gorgona a Pro radost. Moc 
blahopřejeme ke skvělému umístění 
a budeme držet palce v krajském kole, 
které se uskuteční 14. dubna 2018 rov-
něž v prostějovském divadle.

(DVD záznam bude ke zhlédnutí na 
stránkách www.zusnemcicenh.cz)

Soutěžní přehlídka tanečního oboru ZUŠ – okresní koloSoutěžní přehlídka tanečního oboru ZUŠ – okresní kolo

Březen:
25. 3. 2018 - O bílé kočičí princezně -  Představení žáků literárně-dramatického oboru, Kino Oko
29. 3. a 31. 3. 2018 Velikonoční workshop výtvarného oboru - Pro žáky a rodiče, vždy od 9: 00, budova ZUŠ

Duben:
Jarní besídky žáků hudebního oboru - se uskuteční ve dnech 13.4., 16. 4., 17. 4. a 25. 4. 2018, vždy v 16:30 v sále ZUŠ
Jarní koncert Dechového orchestru - Dalo by se říct, že k jaru v Němčicích nad Hanou koncert tohoto tělesa ne-
odmyslitelně patří, a proto se na své stálé věrné posluchače budeme těšit v sobotu 21. dubna 2018 od 19:00 ve 
sportovní hale Suprovka. V programu zazní koncertní symfonická hudba, nebude však chybět také česká popová 
klasika. Stejně jako v loňském roce se v rámci koncertu představí také žáci tanečního oboru. Předprodej vstupenek 
pro veřejnost bude zahájen 9. 4. 2018 v městské knihovně. Cena vstupenky: 100 Kč, děti do 15 let zdarma.

Květen:
Absolventské koncerty
Termíny: 9. 5., 10. 5., 14. 5. a 15. 5. 2018, vždy v 18:00 v sále ZUŠ. Představí se žáci hudebního oboru, kteří v letošním 
roce ukončí studium I. a II. stupně.
XXI. Svátek hudby
Letos poprvé proběhne festival již v měsíci květnu. A co máme pro vás připraveno? Ve čtvrtek 24. května můžete 
v kině Oko od 18:00 zhlédnout společné představení žáků výtvarného, tanečního a literárně - dramatického oboru 
s názvem STOPAŘŮV PRŮVODCE PO GALAXII. Touto akcí se rovněž připojujeme ke společnému projektu základních 
uměleckých škol ČR ZUŠ OPEN. V neděli 27. května vás zveme na tradiční Zahradní slavnost, která bude probíhat 
v odpoledních hodinách ve venkovním areálu naší školy.

Červen:
TANDRAM  je společným vystoupením žáků tanečního a literárně - dramatického oboru a současně také posled-
ním větším vystoupením našich žáků v letošním školním roce. Na setkání s vámi se budeme těšit v pátek 15. června 
v 18:00 opět v kině Oko.

Jaro se ZUŠkou – naše pozvánka na akce školyJaro se ZUŠkou – naše pozvánka na akce školy

Vítězové školního kola recitační soutěžeVítězové školního kola recitační soutěže



11Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Přijímáme děti od 5 let (tento věk musí být dosažen k 1. 9. 2018)
Zájemci o studium musí vykonat přijímací zkoušku, proto prosím nepřehlédněte termíny konání zkoušek (konec 
května – začátek června 2018). Konkrétní data, obsah zkoušky pro obor hudební, taneční, literárně-dramatický 
a výtvarný, způsob vyplnění přihlášky atd. najdete nejpozději v dubnu na www.zusnemcicenh.cz

Důležitá informace pro rodiče, kteří chtějí přihlásit své Důležitá informace pro rodiče, kteří chtějí přihlásit své 

děti ke studiu na naší ZUŠ ve školním roce 2018/19:děti ke studiu na naší ZUŠ ve školním roce 2018/19:

ZE ŽIVOTA SVČ ORION

Zimní tábor Sněženky a machři 2018Zimní tábor Sněženky a machři 2018

V  týdnu od 10. – 16. února 2018 
se potkalo v Jeseníkách, lépe řečeno 
v  Koutech nad Desnou, na tradičním 
zimním táboře s  výukou lyžování a 
snowboardingu 65 sněženek a machrů.

Rekordní počet účastníků zimního 
tábora si užil parádní týden na sjez-
dovce ve SKI areálu KAREŠ, kde jsou 
každoročně vytvořeny luxusní pod-
mínky pro lyžování začátečníků, po-
kročilých i náročnějších lyžařů.  Zejmé-
na začátečníky se to letos jen hemžilo, 
a to nejen z řad dětí. Na cvičnou louku 
s pomocným lanem se první den po-
stavilo bezmála 20 lyžování či snow-
boardování chtivých dobrodruhů od 
čtyř do čtyřiceti let.  Hned první den se 
ti nejšikovnější dostali i na velký svah. 
Poslední začátečník pak na svahu 
s ostatními lyžoval od úterý.   

Po čtvrté hodině každého dne se 
skupina zelených reflexních vestiček 
odebrala zpět na hotel Dlouhé Strá-
ně, který byl sedm dní naším domo-
vem.  Podvečerní a večerní program 
byl každý den velmi pestrý. Děti i je-
jich rodiče si mohli vyzkoušet taneční 
podložky, filmovou soutěž, karaoke 
nebo deskové hry všeho druhu.  Ne-
chyběla ani možnost večerního lyžo-
vání pro starší děti.

Poslední den lyžování, když už 
všichni měli jízdu na jednom či dvou 
prkýnkách pevně v nohách, jsme pro 
děti připravili slalom. Ten zvládli úpl-
ně všichni, a tak i my v  Jeseníkách 
jsme mohli rozdávat zlaté medaile, 
a že jich bylo požehnaně…

Tábor je tradičně určen dětem i ro-
dinám s dětmi. Letošní, nejvyšší počet 
účastníků za 20 let pořádání tohoto 
typu tábora, svědčí o skvělé práci ze-

jména lyžařských a snowboardových 
instruktorů, kterým bych touto cestou 
ráda poděkovala. Nejen jejich práce, 
ale také programové zázemí pro děti 
v  odpoledních a večerních hodinách 

a skvělé podmínky a vstřícnost ve SKI 
areálu KAREŠ je důvodem, proč jet 
s ORIONEM na hory příští rok zase.

Eva Bašková, 
hl. vedoucí ZT Sněženky a machři



12 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

PLÁN AKCÍ SVČ ORIONPLÁN AKCÍ SVČ ORION

Jarní prázdniny na SVČ ORION 12. - 16. 3. 2018

Velikonoční prázdniny na  SVČ ORION 29. - 30. 3. 2018

Jarní výlet pro celou rodinu Březen 2018

Expediční kamera – cestovatelský festival 18. 3. 2018

Taneční soutěž Orion dancing stars 7. 4. 2018

Velká aprílová jízda 8. 4.2018

Březnové keramikování 13. 3. a 27. 3. 2018

Dubnové keramikování 3. 4. a 24. 4. 2018

Čarodějnice 30. 4. 2018

Partyzánský samopal 19. 5. 2018

Květnové keramikování 15. a 29. 5. 2018

NAPOHODU –Festival zájmových činností 9. 6. 2018

Stavba tábora -  LTZ Kladky – Bělá 22. – 24. 6.2018

Z KULTURNÍHO ŽIVOTA

Podzimní setkání se senioryPodzimní setkání se seniory

Loňské podzimní Setkání se se-
niory ve Sportovní hale Suprovka 
se neslo v duchu hesla Zpátky do 
školy. Senioři mohli navštívit bu-
dovu Základní školy Němčice nad 
Hanou, v jejíchž učebnách byly pro 

ně připraveny výtvarné dílničky. 
Vyráběli perníčky, odznaky, ma-
lované hrníčky, textilní tašky, zá-
ložky do knih a papírové vánoční 
ozdoby. Někteří se zapojili do více 
dílniček a tak si odnášeli domů na 

památku více drobností. V hale pak 
na návštěvníky čekalo pásmo Byla 
cesta, které si připravily děti z Li-
terárně-dramatického oboru ZUŠ, 
a také diskuze se starostkou a mís-
tostarostou města.

V hale Suprovka se sešlo bezmála 150 seniorůV hale Suprovka se sešlo bezmála 150 seniorůVýroba plátěných tašekVýroba plátěných tašek

Vánoce na náměstí Vánoce na náměstí 

Adventní období v  Němčicích za-
hájilo již tradiční rozsvěcení vánoč-
ního stromu, které se uskutečnilo na 
náměstí před knihovnou. O program 
se postarala Základní umělecká škola 
Němčice nad Hanou. Program zahájil 
Žesťový kvintet tradičními Intrádami, 
děti z dramatického a tanečního oboru 
vystoupily se svým vánočním pásmem 

Byla cesta a potom již podium pa-
třilo dětem ze sborů Sedmikrád-
ka, Kopretinky a Malí muzikanti. 
Kouzelnou tečku na závěr večera 
vytvořilo zapalování svíček u stro-
mečků, umístěných před budovou 
městského úřadu, které na konci 
listopadu nazdobily děti ze zá-
kladní a mateřské školy. 

Letos náměstí zdobily stromečky Letos náměstí zdobily stromečky 
s ozdobami dětís ozdobami dětí



13Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Setkání v Domě Setkání v Domě 

s pečovatelskou s pečovatelskou 

službouslužbou

Besedu seniorů, kteří bydlí 
v  němčickém Domě s pečovatel-
skou službou, uspořádalo měs-
to tradičně na počátku prosince 
v období předvánočním. I tentokrát 
seniory navštívily děti z mateřské 
školky, které vystoupily s nacviče-
ným pásmem básniček a písniček. 
Navíc si děti pro babičky a dědečky 
připravily i milé překvapení, když 
každého obdarovaly perníkovými 
figurkami a krásným andělíčkem.

Děti donesly seniorům i malé dárečkyDěti donesly seniorům i malé dárečky

Soutěž o nejlepší vánoční výzdobu domůSoutěž o nejlepší vánoční výzdobu domů

Porota ve složení Zuzana Vozihno-
jová, Linda Lešikarová a Naďa Tesaříko-
vá měla daleko těžší rozhodování než 
při hodnocení podzimní výzdoby, neboť 
těch vánočně vyzdobených domů bylo 

daleko víc. Mnohé ozdoby jste mohli 
zhlédnout ve vitríně kulturního stře-
diska na fotografiích. Porota objela 
město za světla a pak i za tmy. Byly vy-
brány čtyři vítězné rodiny Antlova, Mi-

zerova, Ševčíkova a Zachrlova. Odměny 
jim byly předány 16. února v sále kina 
OKO. Děkujeme všem, kteří si vánoč-
ně vyzdobili své příbytky a tím přispěli 
k vánoční atmosféře města.

Vánoční stromečky Vánoční stromečky 

na náměstína náměstí

Novinkou loňských Vánoc v na-
šem městě byly malé smrčky v kvě-
tináčích na náměstí, které vánoč-
ně nazdobily děti z naší mateřské 
a  základní školy. Děkujeme oběma 
školám a jejich žákům za pěkné oz-
doby a radost, kterou svými výtvo-
ry přinesly nejen občanům města, 
ale i návštěvníkům z okolí. Věříme, 
že se tato akce stane tradicí. 

Vánočně vyzdobené oknoVánočně vyzdobené okno Ocenění převzali ceny z rukou porotyOcenění převzali ceny z rukou poroty

První  třída ZŠ při zdobení stromečkuPrvní  třída ZŠ při zdobení stromečku



14 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

Dětský karneval Dětský karneval 

Kráska a zvířeKráska a zvíře

Dětský karneval, který se konal 
28.1.2018, nesl název Kráska a zví-
ře. Organizátoři z řad pracovníků a 
instruktorů SVČ Orion Němčice nad 
Hanou připravili pro děti bohatý 
zábavný program a zůstala spous-
ta času i na tancování a skotačení. 
O občerstvení a šatnu se postaralo 
SDH Němčice nad Hanou a nechy-
běla ani bohatá tombola, kterou 
zajistilo kulturní středisko spolu 
s prodejem vstupenek.

Na karnevale se sešlo kolem tří set dětí a rodičů z Němčic i okolí.Na karnevale se sešlo kolem tří set dětí a rodičů z Němčic i okolí.

Divadelní pátkyDivadelní pátky

Druhá polovina Divadelních pátků sezony 
2017/2018 je zdárně za námi a nyní už jsou v  plném 
proudu přípravy na divadelní přehlídku Hanácký diva-
delní máj 2018. Jako první po novém roce jsme přivítali 
soubor Divadelní soubor Velké Bystřice s  dramatem 
Probuzení jara, které divákům přiblížilo těžkosti do-
spívání. Únorové představení patřilo všeobecně ob-
líbenému hudebnímu pořadu. Tentokrát jsme vybrali 

pořad Láskyplná opereta, se kterou do Němčic nad Hanou 
přijeli sólisté a sólistky Moravského divadla Olomouc. 
V  průběhu večera zazněly nestárnoucí melodie klasické 
i  lidové operety a muzikálu. V  březnu se nám představi-
li divadelníci z  nedaleka – Divadelní soubor Větřák Pivín 
nazkoušel zatím poslední komedii z  repertoáru Divadla 
Járy Cimrmana České nebe. 

Linda Lešikarová

Divadelní ples v maskáchDivadelní ples v maskách

Stejně jako v minulosti se i letoš-
ní 33. divadelní ples, který se konal 
24. února v němčické sokolovně, nesl 
v duchu tradičních i netradičních ma-
sek, skvělé hudby v podání Peter´s 
music, bohaté tomboly, výborného 

jídla a skvělé nálady, kterou si užívaly 
desítky návštěvníků. 

Na tanečním parketu se to hemži-
lo zdravotním personálem, bojovníky, 
zombie, přišla i Fiona a Shrek. V rámci 
boje proti chřipce se plesu účastnila 

i skupina čajových pytlíků. Pořadatelé, 
místní divadelní spolek Na štaci, věří, 
že si všichni ples užili naplno a už se 
těší na další, 34. divadelní ples v roce 
2019.

Kateřina Vosičková 



15Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Vážení čtenáři městského zpravodaje Němčice pod lupou, dovolte mi, abych se s Vámi touto cestou rozloučila. 
Téměř tři a půl roku jsem zde působila jako knihovnice, naučila se spoustu nových věcí a poznala mnoho milých 
lidí, kteří mi přirostli k srdci. Nyní nastal čas na změnu. Všem čtenářům a návštěvníkům knihovny děkuji za jejich 
přízeň a přeji vše dobré v životě!

 Jitka Hanáková, knihovnice

Žáci základní školy v knihovněŽáci základní školy v knihovně

Pro žáky ZŠ Němčice nad Hanou 
byla připravena série besed na téma 
„Historie a vývoj knihy“, o které jste se 
dočetli již v minulém čísle a kterou jako 
první absolvovali žáci deváté třídy. Ka-
ždoročně jsou pro žáky ZŠ Němčice n. 
H., kteří navštěvují družinu, připravo-
vány v adventním čase besedy na téma 
„Vánoce - tradice a zvyky“. A protože 
děti už se od knihovnice Jitky Hanákové 
většinu informací dověděly v minulých 
letech, v roce 2017 bylo opakování in-
formací především na nich. Z magne-
tické tabule musely odstranit obrázky, 
které s Vánocemi nemají nic společné-
ho, a k těm ostatním povědět, co zna-
menají. Nutno dodat, že děti mají velice 
dobrý přehled a informací o tradicích 
a zvycích si pamatují dost. Součástí 
besed byly samozřejmě vánočně la-

děné příběhy, básničky, ale také vtipy 
a s nimi spojené úkoly. Děti tak tvořily 
vánoční „sněhuláckou“ mozaiku, dá-
valy dohromady popletené básničky, 
vytvářely skrytě nesmyslné vánoční 
příběhy a podobně.

Žáci deváté 
třídy ZŠ Němči-
ce nad Hanou 
nahlédli do his-
torie literatury, 
tentokrát lite-
rárních děl čes-
kých autorů, 
kteří se nechali 
inspirovat vá-
nočními svátky. 
Čekaly je ukáz-
ky z děl Boženy 
Němcové, Jana 

Jakuba Ryby a Jaroslava Seiferta. 
Nechyběla práce s textem a analýza 
obsahu textu. Žáci byli velice šikovní 
a pod vedením paní učitelky Naděždy 
Tesaříkové vytvořili v knihovně skvě-
lý pracovní tým!

Spolupráce s literárně – dramatickým oborem ZUŠ Spolupráce s literárně – dramatickým oborem ZUŠ 

Němčice nad HanouNěmčice nad Hanou

Žáci literárně – dramatického 
oboru ZUŠ Němčice n. H. navštěvují 
knihovnu pod vedením paní učitelky 
Zdeňky Gregorové pravidelně vždy 
na začátku školního roku, kdy si vy-
bírají knihy, ze kterých si připraví 
ukázku pro svůj přednes. Tentokrát 
ovšem došli na besedu zaměřenou 
na historii a vývoj sci-fi literatury 
- a ne náhodou! Na konec školního 
roku připravují divadelní inscena-
ci „Stopařův průvodce po galaxii“, 
která právě do daného žánru zapa-
dá. Po úvodním brainstormingu na 
téma besedy se žáci dověděli více 
informací o vývoji a historii sci-fi. Na 
základě krátkých ukázek určovali, 
do kterého žánru sci-fi ukázky patří. 
Na závěr vytvářeli svůj vlastní „sci-
-fi“ nebo „fantasy“ příběh na základě 
neurčitých obrázků, které si losovali. 

Fantaziím se meze nekladly a všich-
ni žáci měli nápadité příběhy!

Již podruhé se v rámci celorepubli-
kového festivalu „Den poezie“ konala 
akce s názvem „Mladí recitátoři“, kte-
rou připravila Zdeňka Gregorová se 
svými žáky z literárně 
dramatického oboru 
ZUŠ Němčice n. H. ve 
spolupráci s knihov-
nicí Jitkou Hanákovou. 
Mladí recitátoři před-
vedli své recitátorské 
schopnosti a jejich 
přednes byl prokládán 
různými cvičeními, kte-
ré děti dobře znají z ho-
din literárně dramatic-
kého oboru. Do těchto 
cvičení ovšem byli za-
pojeni také posluchači 

- zazpívali si písničku zaměřenou na 
procvičení výslovnosti, vyzkoušeli si 
cviky na uvolnění tváře i celého těla 
a nakonec je čekala práce s mladý-
mi nadějnými dirigenty a písní „Holka 
modrooká“.

 Beseda o Vánocích pro družinu Beseda o Vánocích pro družinu

Festival Den poezieFestival Den poezie



16 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

Opět jsme Opět jsme 

v Němčicích v Němčicích 

zpívali koledy!zpívali koledy!

Již po čtvrté se město Němčice 
nad Hanou zapojilo do celostátní akce 
„Česko zpívá koledy“. Oporou při zpě-
vu všem zúčastněným byl sbor ZUŠ 
Němčice nad Hanou Sedmikráska pod 
vedením Jany Noskové a Pavly Kun-
delové. U kašny se sochou Šikulky se 
sešlo kolem 200 šikovných zpěváků, 
kteří s úderem osmnácté hodiny za-
čali zpívat koledy. Na závěr nechyběly 
tradiční prskavky spojené s koledou 
„Vánoce, Vánoce přicházejí“.

Vyhlášení vítězů soutěže O NEJLEPŠÍ KOMIKS 2017Vyhlášení vítězů soutěže O NEJLEPŠÍ KOMIKS 2017

V roce 2017 byl vyhlášen druhý 
ročník soutěže „O nejlepší komiks“, 
do kterého odevzdalo 58 autorů 
65  prací, což bylo několikanásobně 
víc než v prvním ročníku soutěže. 
Odborná porota ve složení Mgr. Jitka 
Hanáková, BcA. Zdeňka Gregorová 
a Mgr. Stanislava Podmolíková měla 
tedy nelehký úkol: vybrat nejlepší 
autory.

Slavnostní vyhodnocení oceně-
ných se konalo 31. 1. 2018 v knihov-
ně a mezi nejlepší tvůrce komiksů 
v Němčicích nad Hanou patří:

1. kategorie: 1. místo: Lenka Lech-
nerová, 2. místo: Eva Dvořáková, 
3. místo: Natálie Dobiášová

Michal Bosák - Čestné uznání za 
kreslířský potenciál

2. kategorie: 1. místo: Kateřina 
Vosičková, Kryštof Student, Michal 
Vysloužil, 2. místo: Daniela Oulehlo-
vá, Adéla Kyseláková, 3. místo: Vero-
nika Oulehlová, Dominik Majer

Klára Zemanová - Čestné uznání za 
poutavou propagaci ochrany přírody

Vítězům gratulujeme a všem zú-
častněným děkujeme za krásná ko-
miksová díla!

Únor ve znamení zdraví a indické literaturyÚnor ve znamení zdraví a indické literatury

Pod vedením Martiny Wolfové se 
posluchači knihovny dověděli, co mů-
žou udělat pro to, aby byli zdraví a do-
dali svému tělo vše, co potřebuje, díky 
užívání tzv. zelených potravin. Nechyběl 

nápoj z mladého ječmene a dobrá ná-
lada.

Pan Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. připra-
vil pro návštěvníky knihovny zajímavé 
povídání o „Literárních pokladech staré 

Indie“ zaměřené na tajemný a poutavý 
svět literárního díla Mahábhárata. Před-
nášku obohatil fotografiemi a povídá-
ním o vlastní cestě po Indii. Nechyběly 
samotné ukázky indické literatury.

60. výročí od úmrtí Petra Bezruče60. výročí od úmrtí Petra Bezruče

K 60. výročí od úmrtí básníka Pe-
tra Bezruče připravila knihovna spo-
lečně se ZŠ Němčice n. H. sérii besed 
zaměřených na život a dílo Petra Be-
zruče. Žáci druhého stupně získali v 
hodinách českého jazyka od svých vy-

učujících informace o životě a díle Pe-
tra Bezruče, které byly v rámci besed 
v knihovně doplněny a více zaměřeny 
na samotné dílo a jeho rozbor. Cyklus 
besed byl zakončený soutěží. Každý 
žák dostal test, který ověřil jeho zna-

losti, pozornost a vyhledávací schop-
nosti. Za bezchybně vyplněný test 
bude na žáky čekat odměna. Ale ne-
předbíhejme, besedy k výročí českého 
básníka stále probíhají.

Jitka Hanáková, knihovnice 

Česko zpívá koledyČesko zpívá koledy

Ocenění žáci s porotkyněmiOcenění žáci s porotkyněmi



17Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Pro následující měsíce vyhlašujeme fotografickou soutěž 
na téma 

JARO V NĚMČICÍCH
Vyfoťte svoje okolí v momentech, které se vám zdají jedinečné, zachyťte atmosféru či jen zajímavý 

detail. Svoje fotografické snímky (max. 3 od jednoho autora) můžete v elektronické formě zasílat na 
kulturanemcice@seznam.cz do uzávěrky příštího čísla, tedy do 23. května 2018.. Nejzdařilejší snímky budou 

odměněny zajímavými cenami.

V minulém čísle časopisu Němčice pod lupou jsme vyhlásili fotografickou soutěž na téma 
ZIMA U NÁS VE MĚSTĚ. Přišly nám fotografie od tří přispěvatelů, ty zachycují sněhovou na-
dílku, které jsme se dočkali až téměř na konci zimy. Pro všechny autory zveřejněných sním-

ků máme zajímavé ceny, které si mohou vyzvednout v kanceláři kultury Městského úřadu 
Němčice nad Hanou. Všem autorům děkujeme za příspěvky. 

outěžP násle kou

SoutěžSoutěž

Fotografii nám zaslal pan Jaroslav KroupaFotografii nám zaslal pan Jaroslav Kroupa

Fotografii nám zaslal pan Kamil ChurýFotografii nám zaslal pan Kamil Churý Fotografii nám zaslala paní Jiřina ChuráFotografii nám zaslala paní Jiřina Churá



18 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKY



19Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Správné řešení tří tajenek můžete odevzdávat v kanceláři kultury Němčice nad Hanou, Palackého nám. 25. Prv-
ních pět úspěšných luštitelů získá pěknou cenu. 



20 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

NAPSALI JSTE NÁM:

Současný stav rybníka „Porážka“Současný stav rybníka „Porážka“

Již delší dobu mě zastavuje 
mnoho lidí a ptají se na současný 
stav němčického rybníka „Porážka“. 
Jelikož jsem většinovým vlastníkem 
pozemků pod rybníkem, odpovídá 
se  mi na tyto otázky velmi těžce. 
Situace okolo němčického rybníka 
„Porážka“ se dá charakterizovat jako 
velmi neutěšená.

Tento krajinný prvek je nedílnou 
součástí Němčic nad Hanou více jak 
půl století a po celou dobu byl vyu-
žíván místním rybářských svazem 
pro sportovní rybolov. V  posledních 
letech byl zejména určen pro spor-
tovní rybaření seniorů a dětí.

V současnosti je rybník bez vody 
a zarůstá náletovými dřevinami. 
Začátkem roku 2017 došlo k odstra-
nění napouštěcího zařízení vody do 
rybníka jako důsledek prací správce 
toku Žlebůvka (Povodí Moravy s.p.) 
při jeho odbahňování.  V  době, kdy 
správce toku Žlebůvka odstranil na-
pouštěcí zařízení do rybníka, které 
nebylo řádně povolené, tzn., že bylo 
odstraněno oprávněně.

Následně, místní sdružení rybář-
ského svazu, prostřednictvím jed-
natele Pavla Štěpánka, zajistilo po-
třebná povolení tak, aby šlo rybník 
opět napustit přes Mlýnský náhon.  
Bohužel minoritní vlastníci pozemků 
pod rybníkem, manželé Snídalovi, se 
proti opětovnému napuštění rybníka 
ostře ohradili. Jako důvod nesouhla-
su s opětovným napuštěním uvedli, 
že napouštění rybníka jim způso-
buje škody podmáčením okolních 
pozemků, na kterých jako soukromí 
zemědělci hospodaří.

 Je ovšem potřeba říct, že zno-
vunapuštění rybníka by nevyřešilo 
celkově špatný stav vodní plochy. 
Rybník je nutné odbahnit, zpevnit 

hráze, vybudovat napouštěcí a vy-
pouštěcí zařízení, upravit okolní 
plochy a  v  neposlední řadě zajistit 
všechna potřebná povolení tak, aby 
byla v souladu s vodním zákonem.

Na základě těchto skutečnos-
tí jsem absolvoval několik jedná-
ní, která by vedla k revitalizaci této 
vodní plochy. Společně s paní Marti-
nou Lakomou (referentka životního 
prostředí města Němčice nad Ha-
nou) jsme otázku revitalizace ryb-
níka řešili na AOPK ČR v  Olomouci 
(agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR ).

Na revitalizaci rybníka by bylo 
možné využít dotaci z  OPŽP na za-
držování vody v  krajině. Samozřej-
mě každá dotace má svá přísná pra-
vidla a vázanou dobu udržitelnosti 
projektu, proto je nezbytně nutné, 
aby všichni účastníci povolovacího 
řízení byli v  naprosté shodě, resp. 
aby s tímto záměrem souhlasili.

Na podzim minulého roku jsem 
inicioval schůzku zástupců měs-
ta, vlastníků pozemků pod plochou 
rybníka (vlastníci plochy v % jsou:  
Miroslav Kleveta – 81,3; manželé 
Snídalovi - 11,9 ; Jarmila Dolejšo-
vá – 2,5; místní rybářský svaz - 1,6; 
Stanislav Kyselák - 2,7) a současné-
ho uživatele vodní plochy. Na tomto 
setkání jsme společně s paní Marti-
nou Lakomou přednesli závěry na-
šeho jednání na AOPK ČR a možnost 
využití dotace z OPŽP na revitalizaci 
vodní plochy „Porážka“.

Bohužel toto jednání skončilo 
nezdarem. Všichni zúčastnění s  re-
vitalizací rybníka a možností využití 
dotace na tuto akci souhlasili, s vý-
jimkou manželů Snídalových. Ti opět 
zopakovali svůj nesouhlas s  odů-
vodněním, že při napouštění rybní-

ka dochází k  podmáčení pozemků, 
na kterých hospodaří. Pan Snídal si 
vymiňoval právo rozhodovat, ze kte-
rého vodního zdroje bude rybník na-
pouštěn (přičemž kategoricky odmí-
tá napouštění přes Mlýnský náhon).  

Je nutné si uvědomit, že pokud se 
nezmění názor minoritního vlastní-
ka, tak nebude možné v  budoucnu 
cokoliv s touto plochou udělat.

Je smutné, že Snídalovi, kteří jsou 
oba zastupitelé města, a pan Snídal 
dokonce předseda komise pro život-
ní prostředí, nepřijdou sami s  něja-
kým konstruktivním návrhem, jak 
celou situaci vyřešit. Kdo jiný by měl 
mít větší zájem na tom, aby v Němči-
cích nad Hanou bylo další hezké mís-
to, kde budou trávit občané města 
svůj volný čas, než naši zastupitelé.

Kdykoliv jdu okolo a dívám se na 
tu vyschlou plochu, tak si říkám, jest-
li jsme my lidé, žijící v  této pro nás 
nejlepší době, vůbec ještě normální. 
Nejsme schopni se dohodnout ani na 
takových věcech, které naši předko-
vé dělali po staletí a měli z toho uži-
tek všichni, společně a svorně. K této 
mé závěrečné glose připojuji citát 
našeho krále a císaře Karla IV. z roku 
1344:

„Všem stavům a  městům naří-
zení dávám pilně stavěti rybníky, 
jednak aby bylo postaráno o  hoj-
nost ryb pro potravu lidu, dále 
aby půda co nejvíce využita byla, 
zejména aby se voda v nich mohla 
shromažďovati, za účinků slunce 
a  teplých větrů odpařovati a  bla-
hodárně působiti na okolní rostlin-
stvo. Mimoto má velkou část vody 
rybník zadržeti, a  tím náhlým PO-
VODNÍM v  krajinách níže ležících 
zabrániti“.

Miroslav Kleveta

OMLUVA:
Redakční rada časopisu Němčice pod lupou se omlouvá paní Marii Goricové, že při grafickém zpracování a tisku 
Němčice pod lupou 3-4/2017 vypadla poslední věta jejího textu Příběh vrby. Tuto větu zde otiskujeme: 
„Vrba je přešťastná, vlévá se do ní nová naděje, že snad lidé pochopí…“
Tímto se autorce omlouváme.



21Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

Příběh života k zamyšleníPříběh života k zamyšlení

Jako každý z  nás mám i já své 
přátele, někteří jsou mi bližší, ně-
kteří méně, ale s  každým z  nich 
svým způsobem prožívám ten jeho 
životní příběh, který mu čas přináší.

Nedávno jsem dostala od jed-
né své kamarádky SMS. Zpráviček 
v mobilu máme spousty a někdy se 
nám ani nechce je číst a odkládá-
me je na pozdější dobu. Je spous-
ta zpráv, které jen tak bez ducha 
posíláme dál, abychom nepřerušili 
řetěz, protože tato zpráva obešla 
již několikrát celý svět. Potom sa-
mozřejmě je pro nás na pováženou, 
když to nepošleš, něco špatného se 
ti stane. A tak počítač i mobil máme 
plný těchto přeposílaných zpráv.

  Ale já jsem dostala zprávu úpl-

ně jinou – Janičko, prosím tě neznáš 
nějakého notáře, potřebovala bych 
napsat závěť. Najednou se svět za-
stavil, hlavou mi proběhlo, co se asi 
mohlo stát, zrovna jí, která má srdce 
otevřené pro všechny, je to takový 
člověk, který neumí říct, ne, nemám 
pro tebe čas. Nikdy na ní nepoznáte, 
že by jí mělo něco překážet v  tom, 
aby vám pomohla.  Je to takový an-
dílek pro všechny na světě, který 
neví, co je závist, zášť. Je to člověk, 
kterému ovšem ti závistiví a plní 
zášti rádi ubližují, protože ví, že si 
to nechá líbit, a jim to vlastně dělá 
radost jí ubližovat. Nevím, jestli oni 
k tomu přispěli, ale jedno je jisté, my 
kolem ní, jsme to vlastně až tak moc 
neřešili.

A co já na to? Samozřejmě, že 
jsem udělala to, o co mě žádala, 
A  když jsem jí přivezla maličký dá-
rek a ona mi jen tak jako poděkování 
dala malého bílého andílka, bylo mi 
tak nějak stydno. Že člověk, který 
má velký svůj životní problém, pořád 
myslí na druhé, aby je potěšil. Já pev-
ně věřím, že tu moji službu nebude 
nyní vůbec potřebovat, že ti její an-
dílci jí pomohou, aby ji ještě dlouho 
nepotřebovala. Ale je to o tom, aby-
chom se zamysleli nad tím, abychom 
ty andílky kolem sebe viděli a nene-
chali jim ubližovat a sami nemysleli 
jen na sebe, ale občas i na ty druhé 
a ty zlé nepřehlíželi a nenechali je 
uplatňovat tu svoji moc.

Jana Otáhalová

Z ČINNOSTI SPOLKŮ

ODDÍL KRASOJÍZDYODDÍL KRASOJÍZDY

Medailové krasojezdecké žně 
pokračují i v roce 2018.

Jako každý rok, i letos začala nová 
krasojezdecká sezóna na přelomu 
ledna a února prvním kolem České-
ho poháru, které se konalo 27. ledna 
ve Zlíně. Po něm následoval dvojblok 
závodů v Němčicích nad Hanou, při-
čemž první ze závodů bylo 3. 2. 2018 
pokračování Českého poháru a dru-
hým bylo 4. 2. 2018 Mistrovství 
Olomouckého kraje. Další víkend se 
krasojezdecký svět přesunul do Pra-
hy, kde proběhl v  sobotu 10. února 
Světový pohár a v  neděli 11.  února 
Východoevropský pohár. 

Když shrneme alespoň medai-
lové úspěchy – mezi žačkami zatím 
drtí konkurenci Alena Florová (v ka-
tegorii do 15let) a Kateřina Vosičková 
(v kategorii do 13 let), které vyhrály 
oba pohárové závody. V  Praze na 
Východoevropském poháru byly 
všechny žákovské kategorie slou-
čeny do jedné. V konkurenci téměř 
třiceti závodnic zvítězila Alena Flo-
rová a Kateřina Vosičková skončila 
druhá. Stejně si rozdělily medaile 
i na Mistrovství Olomouckého kraje. 
Tam za nimi skončila třetí Ema Šeb-
ková. Mezi žáky získal jedno stříbro 

v  Českém poháru Michal Bartošík 
(kategorie do 13 let), který vyhrál 
i Mistrovství Olomouckého kraje. 
Druhý skončil Jiří Doležel. Kromě 
zmíněných medailistů v žákovských 
kategoriích nastoupily za němčický 
oddíl ještě Tereza Kypastová, Eliška 
Drnovská a Karolína Straková.

Mezi juniorkami vyhrála Mist-
rovství Olomouckého kraje Michaela 
Vosičková, která přivezla ještě i jed-
no stříbro z  Českého poháru. Spo-
lečně s Alenou Florovou v kategorii 
dvojic pak získaly v dosavadních zá-
vodech dvě zlaté medaile a dvě stří-
brné. V  kategorii juniorek nastupuje 
ještě Helena Pompová, která skonči-
la na Mistrovství Olomouckého kraje 
druhá.

Mezi juniory vyhrál Mistrovství 
Olomouckého kraje Martin Kouřil. 
Ten získal po jednom zlatě a stří-
bru i v  závodech Českého poháru. 
Druhý na Mistrovství Olomouckého 
kraje skončil Pavel Bartošík, který si 
z Českého poháru přivezl jedno stří-
bro.

Jedinou němčickou závodnicí 
mezi dospělými je Adéla Přibylo-
vá. Ta, kromě titulu z  Mistrovství 
Olomouckého kraje, rozšířila svou 

sbírku o jednu zlatou medaili z Čes-
kého poháru a stříbro z  Východo-
evropského poháru. Jako jediná nás 
reprezentovala i v  Praze na Světo-
vém poháru, kde skončila v  nabité 
konkurenci osmá. Kromě kategorie 
jednotlivců od letošního roku na-
stupuje s  brněnským závodníkem 
Ondřejem Hanzlíčkem i v  kategorii 
smíšených dvojic. Společně zatím 
letos vybojovali dvě stříbra.

Jiří Vosička

Kateřina Vosičková a Alena Florová Kateřina Vosičková a Alena Florová 
v posledních třech závodech rozdr-v posledních třech závodech rozdr-
tily konkurenci v kategorii žaček.tily konkurenci v kategorii žaček.



22 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

NÁRODOPISNÝ SOUBOR PANTLÉKNÁRODOPISNÝ SOUBOR PANTLÉK

Vítání jara s Pantlékem
Hnízdečko maličké z trávy a mechu

vystavěl slavíček v největším spěchu.
Hnízdo ač prostinké, bez ozdob, 

chudé,
přeslavným umělcům rodištěm 

bude.
Jak často dějiny národů píší,

spíš vyjdou umělci z chudobných 
chýší.

Setkání s koledami na faře
Loňský rok jsme zakončili setká-

ním s  koledami na faře, kde se naši 
andílci rozloučili s  tím uplynulým 
rokem společně s  těmi, kteří si při-
šli s  námi společně zazpívat. Naši 
bílí andílci si připravili každý tu svoji 
koledu, kdo uměl i něco zahrát, tak 
zahráli na flétnu, na housličky nebo 
jen zazpívali. Chtěli jsme udělat něco 
jinak, ale tak, aby to pohladilo srdíčko 
i duši a myslím si, že se nám to snad 
i povedlo. Protože, když mi jedna paní 
po skončení koled přišla říct, že se mi 
omlouvá, že na začátku vystoupení 
po každé koledě tleskali, že až poz-
ději pochopili, že vlastně dětem ruší 
atmosféru. Velice mě to potěšilo, pro-
tože přesně toto jsme měli na mysli, 
nevytvořit umělecké dílo z  umělců, 
ale společně prožít koledy v době, kdy 

už máme proč se radovat – protože 
na svět přišel maličký Ježíšek.

Návštěvy na Hanáckých bálech
Přešel rok a my jsme se vydali na 

návštěvu do Olomouce, kde se pořá-
dal velký Hanácký bál. Nebylo nás tam 
sice mnoho ani z Němčic ani z ostat-
ních souborů, ale o to víc jsme si to 
užili. Týnečáci zpívali krásně od srdce 
a předali svému zakladateli nádher-
nou kytici jako poděkování za jeho 
dlouholetou práci. Potom následoval 
sled tanců a zpěvů ať už ze souborů 
nebo při střídání kapel.  Bylo na co se 
dívat až do konce, než jsme odjeli.

Další návštěvu jsme učinili v Kra-
licích na Hané, kde byl pořádán také 
Hanácký bál. Bylo nesmírně hezké 
začáteční defilé všech krojovaných, 
kteří byli na plese, v  podstatě by se 
dalo říct, že jsme se vlastně předvá-
děli sami sobě, protože těch bez krojů 
bylo jak šafránu. Krásným doplňkem 
celého plesu byl zpěv hanáckých 
chlapů zpěváků z Roviny a ženské ka-
pely Rozmarýn. Z některých písniček 
až mrazilo, jakou měly hloubku textu 
a nádherné předvedení. Samozřejmě 
se tančilo a zpívalo po celou dobu. 
Než jsme se nadáli, byly dvě hodiny 
a jelo se domů.

Němčické vítání jara
Letošní jaro chceme oslavit tro-

šičku jinak, tématem našeho vy-
stoupení jsou dary jara, malá zví-
řátka a ptáčci a jako ústřední motiv 
jsme si vybrali písničku Když jsem já 
sloužil, při  jejím nácviku jsem měla 
trošičku obavy, koho obsadím do 
role jakoby nepopulárních zvířat – 
prasete, telete, krávy a vola. Opak 
byl pravdou – právě o tato zvířátka 
byl velikánský zájem a při nácvi-
ku se vůbec nikoho nedotklo, když 
jsem zavolala vole, krávo nebo tele, 
ba naopak měly děti velkou radost 
z  toho, co předvádějí.  Samozřej-
mě, že budeme tančit i jiné tance 
jako Jatelinku nebo dospělí budou 
mít premiéru s  hanáckými dešt-
níky a připomeneme si také kla-
sickou Československou besedu. 
Opravdu se bude nač dívat a věřím, 
že potěšíme naším vystoupením 
i  velké množství diváků, babičkám 
a dědečkům v  penzionu přinese-
me v neděli ráno i kousek toho jara 
z našich májíčků.

Na závěr přeji všem našim příz-
nivcům a všem těm ostatním krásné 
jaro, plné květů, sluníčka a pohody. 

Jana Otáhalová, 
vedoucí NS Pantlék

Zelený čtvrtek 29. 3. -hrkání po Němčicích
Velký pátek 30. 3. - hrkání po Němčicích
Bílá sobota 31. 3. - od rána po celé dopoledne hrkání s koledou

Předvelikonoční koledování:Předvelikonoční koledování:

SDH NĚMČICE NAD HANOUSDH NĚMČICE NAD HANOU

10. hasičský bál 
27. 1. 2018 jsme se od 9 hodin se-

šli na sokolovně, abychom nachystali 
jubilejní  Hasičský bál. Chystali jsme 
občerstvení do baru, pivo a víno. Také 
jsme číslovali tombolu, chystali výz-
dobu, o kterou se z části postarali Ro-
mana a Karel Bartoškovi. Věšeli se ha-
dice, výzdoba z  krepáku a nafukovali 
balonky.  Ve školní kuchyni nám opět 
vařila Jiřka Hrubá výpečky se zelím a 
řízky. Na sokolovně se v kuchyni chys-
tali jednohubky a u baru pivo a kofola.

 V 19 hodin jsme se sešli v sokolov-
ně ve vycházkových uniformách, ka-

pela Los Playboys se také nachys-
tala, po hromadném fotografování 
začali přicházet první hosté a sál 
se rychle naplnil. Hasiči v uniformě 
měli vstup zdarma.

Letošní bál jsme začali malou 
scénkou, ve  které jsme předved-
li evakuaci našich uvaděček Zuzky 
Kvíčalové a Alenky Kyselákové 
z balkonu na parket po nastavova-
cích žebřících. Holky nám bál uved-
ly a návštěvníci se mohli začít bavit 
a tancovat. Od 20 hodin se v  míst-
nosti na balkoně otevřel fotokoutek 
Hanky Novotné, kde se mohli ná- Hasiči evakuovali uvaděčky z balkonuHasiči evakuovali uvaděčky z balkonu



23Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

vštěvníci nechat vyfotit. Byl to dobrý 
nápad a hodně lidí má pěkné i vtipné 
fotky. Od 21 hodin jsme začali pro-
dávat tombolu a všechny lístky byly 
prodány do 22 hod.

V letošním roce jsme se domluvi-
li se Střediskem volného času ORION 
Němčice n/H na vystoupení. Ve třech 
vstupech se nám předvedl taneční 
kroužek Aisha, holky nám předvedli 
tance v  různých kostýmech a sklidili 
zasloužený potlesk.

Večer ubíhal v příjemné atmosfé-
ře, hosté se skvěle bavili, v  0:30 byl 
večer zpříjemněn pánskou a dám-
skou striptýzovou show - PROFI Strip 
agency.

V  1 hodinu byla rozdána tombola, 
v níž bylo 140 cen, dále se návštěvníci 
mohli občerstvit u baru a zatancovat si 
na parketu za podpory kapely Los Play-
boys. Skvělé písničky a zábava nebrala 

konce, kapela hrála až do 3:10. Poté se 
hosté začali rozcházet domů. Celkem 
se zúčastnilo kolem 320 lidí.

Na závěr děkuji všem sponzorům 

za podporu, školní kuchyni za přípra-
vu občerstvení a členům SDH Němčice 
nad Hanou pořádání bálu.

 Pavel Kvíčala, starosta SDH

FK NĚMČICE NAD HANOUFK NĚMČICE NAD HANOU

Vánoční turnaje žáků v hale
V sobotu 9. 12. 2017 uspořádal FK 

Němčice nad Hanou ve spolupráci 
s rodiči dva turnaje pro starší a mlad-
ší žáky. Dopolední turnaj starších 
žáků byl obsazen mužstvy z několika 
krajů. Do němčické haly přijely muž-
stva TJ Slavoj Rohatec, FC Koryčany, 
FK Chropyně, TJ Ajax Bezměrov, TJ 
Sokol Čechovice a domácí žáci. Turnaj 
přinesl spoustu kvalitních zápasů, 
bohužel došlo i k  vážnému zranění 
domácího hráče Lukáše Navrátila. 
Kluci a Natka z družstva Němčic slí-
bili Lukášovi vítězství, a to se také po-
vedlo.

 Domácí klub turnaj vyhrál, 
2. skončily Čechovice a na 3. mís-
tě se  umístili kluci z  Rohatce. 
Na 4.  místě skončil Bezměrov, 
5. Chropyně, 6. Koryčany.

Po obědě pokračovala akce tur-
najem mladších žáků. Přijela muž-
stva z Křenovic, Chropyně, Rohatce, 
Nezamyslic, domácí žáci a holky 
ze Zbrojovky Brno. Ty byly velkým 
zpestřením turnaje. O vítězství při-
šly v posledním zápase, kdy si na ně 
vyšlápli domácí borci 
a porazili je 1:0. Turnaj 
byl ještě vyrovnaněj-
ší než dopoledne a po 
posledním zápase se 
vykrystalizovalo toto 
pořadí:

1. TJ Slavoj Roha-
tec, 2. Zbrojovka Brno 
– holky, 3. FK Chropy-
ně, 4. TJ Haná Neza-
myslice, 5. FK Němčice 
nad Hanou, 6. TJ Sokol 
Křenovice

Vánoční turnaje se uskutečni-
ly za podpory Nadačního fondu KFS 
Olomouc. Dále turnaj podpořili: Ha-
nácká kyselka, Pekárna Racek, Elek-
tromontáže Roman Mizera, město 
Němčice nad Hanou, Sady Dětkovice. 
Všem patří velký dík!!!

Halové turnaje žáků a přípravek FK Němčice nad HanouHalové turnaje žáků a přípravek FK Němčice nad Hanou

Ve spolupráci s  rodiči uspořádal 
Fotbalový klub Němčice nad Hanou 
10. února 2018 halové turnaje žáků. 
Dopoledne probíhal turnaj mladších 
žáků, domácím borcům se turnaj vý-
sledkově nepovedl. Výsledek u této 
kategorie není na prvním místě. Po-
zitivní do budoucna je zájem mladých 

hráčů učit se něčemu novému a zdo-
konalovat v herních dovednostech.

Po obědě proběhl turnaj starších 
žáků. Domácí mužstvo si v turnaji po-
čínalo velice dobře a do posledního 
zápasu se rvalo o vítězství v  turnaji. 
Po těsné porážce 0:1 obsadili starší 
žáci třetí místo.

17.2.2018 se v hale uskutečnily tur-
naje přípravek. Dopoledne starších, 
po obědě mladších.  Pro některé naše 
hráče šlo o první halový turnaj. V těch-
to turnajích nejde o výsledky, ale o to, 
aby děti získávaly první zkušenosti 
a učily se kolektivnímu pojetí sportu.

Ivo Kopřiva, sekretář FK Němčice

Kulturní program zajistila i děvčata z tanečního kroužku Aisha SVČ OrionKulturní program zajistila i děvčata z tanečního kroužku Aisha SVČ Orion

První místo patřilo domácímu klubu. První místo patřilo domácímu klubu. 



24 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

Slavnostní nástup před ligovým Slavnostní nástup před ligovým 

utkánímutkáním

 Velkou událost zažili mladí fot-
balisté FK Němčice nad Hanou, když 
se zúčastnili nástupu před ligovým 
utkáním Zlína s Jabloncem. Tento 
zážitek mohli prožít díky pozvání 
od trenéra starší přípravky Fastavu 

Zlín, se kterým máme vel-
mi dobré vztahy. Celá akce 
byla umocněna tím, že bylo 
utkání vysíláno přímým 
přenosem na ČT Sport. 

 Libor Mitana, trenér

Rozpis mladší žáci – jaro 2018Rozpis mladší žáci – jaro 2018
kolo kde den datum čas soupeř

15 venku so,ne  1.4. hlášenka TJ Sokol Čechovice

16 doma so  7.4. 10.00 FK Slavonín

17 venku so,ne 15.4. hlášenka FC Želatovice

18 doma so 21.4. 10.00 TJ Slovan Černovír

19 doma so 28.4. 10.00 FK Šternberk

14 doma úterý   1.5. 10.00 TJ Dub n.M.

20 venku ne   6.5. 9.00  Sokol Konice

21 doma so 12.5. 10.00 FK Jeseník

22 venku ne 20.5. 10.45 FK Mohelnice

23 doma so 26.5. 10.00 FK Nové Sady

24 venku so  2.6. 10.00 FK Kozlovice

25 doma so  9.6. 10.00 SK SULKO Zábřeh

26 venku so,ne 17.6. hlášenka TJ Sokol Olšany

kolo kde den datum čas soupeř

15 venku so,ne   1.4. hlášenka TJ Sokol Čechovice

16 doma so   7.4. 11.45 FK Slavonín

17 venku so,ne 15.4. hlášenka FC Želatovice

18 doma so 21.4. 11.45 TJ Slovan Černovír

19 doma so 28.4. 11.45 FK Šternberk

14 doma úterý    1.5. 11.45 TJ Dub n.M.

20 venku ne    6.5. 10.45  Sokol Konice

21 doma so   12.5. 11.45 FK Jeseník

22 venku ne   20.5. 10.45 FK Mohelnice

23 doma so   26.5. 11.45 FK Nové Sady

24 venku so     2.6. 11.30 FK Kozlovice

25 doma so     9.6. 11.45 SK SULKO Zábřeh

26 venku so,ne    17.6. hlášenka TJ Sokol Olšany

Rozpis starší žáci – jaro 2018Rozpis starší žáci – jaro 2018

kolo kde den datum čas soupeř

13 doma so 14.4. 10.00 TJ Sokol Otaslavice

14 venku so 21.4. 14.00 FK Kozlovice

15 doma so 28.4. 14.30 FK Slavoj Kojetín

16 venku so    5.5. 14.00 TJ Sokol v Pivíně

17 venku so 12.5. 14.15 FC Ústí u Hranic

18 doma so 19.5. 10.00 TJ Horní Moštěnice

Rozpis dorost – jaro 2018Rozpis dorost – jaro 2018

Velká událost pro malé fotbalistyVelká událost pro malé fotbalisty



25Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou

19 venku so 26.5. 14.30 FK Lipník nad Bečvou

20 doma so   2.6. 10.00 FC Želatovice

21 venku ne 10.6. 14.30 TJ Sokol Bělotín

22 doma so 17.6. 10.00 TJ Sokol Brodek U PV

kolo kde den datum čas soupeř

15 doma ne   1.4. 15.30 TJ Sokol Čechovice

16 venku so   7.4. 15.30 FK Slavoj Kojetín

17 doma ne 15.4. 15.30 Tj Sokol Určice

18 venku ne 22.4. 16.00 FC Kostelec na Hané

19 venku ne 29.4. 10.00 TJ Sokol Opatovice

20 doma ne   6.5. 16.30 TJ Sokol Dub n.M.

21 venku ne  13.5. 16.30 TJ Sokol Mostkovice

22 doma ne  20.5. 17.00 FK Lipová

23 venku so  26.5. 17.00 TJ Sokol Plumlov

24 doma ne    3.6. 17.00 TJ Sokol Bělotín

25 venku ne   10.6. 17.00 FK Brodek u Př.

26 doma ne   17.6. 17.30 SK Protivanov

Rozpis muži – jaro 2018Rozpis muži – jaro 2018

Všem jubilantům 
blahopřejeme a přejeme 

hodně zdraví. 
Hana Mikulčíková, 

matrikářka

Občané, kteří v období 21.11.2017 do 28.02.2018 
oslavili své životní jubileum

70 let
František Hyžďál
Miloslav Smékal
Ludmila Vránová
Alois Oulehla
František Kouřil
Milada Kouřilová
Blažena Smékalová
Rostislav Rudyk

75 let
Brigita Synková
František Stuchlík

80 let
Milada Kyseláková
Eva Holubová
Julie Kohnová
Milada Snídalová

85 let
Anna Hrdá

90 let
Helena Pavelková



26 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1



27Březen 2018Březen 2018 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou



28 NěmčiceNěmčice  pod lupoupod lupou Číslo1Číslo1

Němčice pod lupou vychází v nákladu 250 výtisků. Adresa vydavatele i redakce město Němčice nad Hanou, 
Palackého nám. 3, PSČ 798 27, tel.: 603 263 088, e-mail: kultura@nemcicenh.cz. 

Redakční rada: Linda Lešikarová, Ivana Dvořáková, Mgr. Hana Matušková, Mgr. Jitka Hanáková, Ing. Ivana Korvasová, Mgr. 
Naďa Tesaříková. 

 Korekce: Naďa Tesaříková. Povoleno Ministerstvem kultury pod reg. č. MK ČR E 11903. 
Za podepsané články i zkratkou si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.

Tisk, grafi cká úprava a sazba: Tiskárna Brázda - www.TiskarnaBrazda. Cena 15,- Kč.
 Termín uzávěrky příštího čísla je 23. května 2018.


